
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.11.2021 

 

№ 291  

с. Каргасок 

 

 

Об утверждении лимитов потребления коммунальных услуг для потребителей 

бюджетной сферы на 2022 год 

 

В целях обеспечения рационального использования энергоресурсов, 

 

Администрация Каргасокского района постановляет: 

1. Утвердить лимиты потребления электрической энергии для потребителей 

бюджетной сферы, финансируемых из бюджета муниципального образования 

«Каргасокский район», на 2022 год согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

2. Утвердить лимиты потребления тепловой энергии для потребителей бюджетной 

сферы, финансируемых из бюджета муниципального образования «Каргасокский 

район», на 2022 год согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить лимиты потребления газа для потребителей бюджетной сферы, 

финансируемых из бюджета муниципального образования «Каргасокский район», на 

2022 год согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

4. Утвердить лимиты на водопотребление, водоотведение для потребителей 

бюджетной сферы, финансируемых из бюджета муниципального образования 

«Каргасокский район», на 2022 год согласно приложению 4 к настоящему 

постановлению. 

5. Руководителям Управления образования, опеки и попечительства 

муниципального образования «Каргасокский район» (С.В. Перемитину), Отдела 

культуры и туризма Администрации Каргасокского района (Ж.Г. Обендерфер) 

организовать качественный учет использования энергоресурсов и средства экономии 

потребления коммунальных услуг направлять на выполнение ресурсосберегающих 

мероприятий. 

6. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в 

установленном порядке. 

7. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022г., но не ранее его 

официального опубликования (обнародования). 

 
 

 
И.о. Главы Каргасокского района                                                                   А.Ф. Шамраев 

 
М.В.Ткаченко 

2-13-54 

 



    

 

 

 
                                                                                                  Утверждено 

                                                                                                                                       постановлением Администрации 

                                                                                                                                       Каргасокского района 

                             от 30.11.2021 № 291 

                                                                                                       Приложение 1 

 

Лимит потребления электрической энергии для потребителей бюджетной сферы, 

финансируемых из районного бюджета 

 

на 2022 год 

№ 

п/п 
Наименование потребителей 

Лимит на 

год,  

тыс.кВт.ч. 

в том числе по кварталам: 

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв. 

1. 
Администрация Каргасокского 

района 
82,000 28,700 14,350 12,300 26,650 

2. 

МКУ Отдел культуры и туризма 

Администрации Каргасокского 

района, всего 

190,039 66,513 33,259 28,504 61,763 

  в том числе: 
     

2.1. МБУ ДО Каргасокская ДШИ 11,000 3,850 1,925 1,650 3,575 

2.2. МБУК Каргасокский РДК 37,400 13,090 6,545 5,610 12,155 

2.3. МБУК Каргасокская ЦРБ, всего, 141,639 49,573 24,789 21,244 46,033 

  в том числе: 
     

  МБУК Каргасокская ЦРБ 6,700 2,345 1,173 1,005 2,177 

  Большегривский библиотечно-

досуговый центр 
0,320 0,112 0,056 0,048 0,104 

  Бондарский библиотечно-досуговый 

центр 
115,000 40,250 20,125 17,249 37,376 

  Киевская сельская библиотека 1,500 0,525 0,263 0,225 0,487 

  Киндальский библиотечно-

досуговый центр 
1,100 0,385 0,193 0,164 0,358 

  Лозунгский библиотечно-досуговый 

центр 
0,800 0,280 0,140 0,120 0,260 

  
Нововасюганская сельская 

библиотека 
2,500 0,874 0,438 0,375 0,813 

  Павловская сельская библиотека 13,000 4,550 2,275 1,950 4,225 

  Сосновская сельская библиотека 0,198 0,069 0,035 0,030 0,064 

  
Староберезовская сельская 

библиотека 
0,121 0,043 0,021 0,018 0,039 

  Устьтымская сельская библиотека   0,400 0,140 0,070 0,060 0,130 

3. 

Управление образования, опеки и 

попечительства МО 

"Каргасокский район", всего, 

1 377,700 482,195 241,098 206,651 447,756 

  в том числе: 
     

  

Управление образования, опеки и 

попечительства МО "Каргасокский 

район" 

205,000 71,750 35,875 30,750 66,625 

  

МБОУ "Каргасокская СОШ - 

интернат № 1" 
178,300 62,405 31,203 26,744 57,948 

  МБОУ "Каргасокская СОШ № 2" 

75,000 26,250 13,125 11,250 24,375 

  

(филиал КСОШ №2) МКОУ НОШ п. 

Пятый км 

  МБОУ ДО "Каргасокский ДДТ" 8,500 2,975 1,487 1,275 2,763 



  

МБОУ ДО "Каргасокская детско-

юношеская спортивная школа" 
22,200 7,770 3,885 3,330 7,215 

  

МБДОУ "Каргасокский детский сад 

№ 1" 
53,500 18,725 9,363 8,024 17,388 

  

МБДОУ "Каргасокский детский сад 

№ 3" 
33,000 11,550 5,775 4,950 10,725 

  

МБДОУ "Детский сад № 22 

п.Нефтяников" 
100,500 35,175 17,587 15,075 32,663 

  

МБДОУ "Каргасокский детский сад 

№ 27" 
142,500 49,875 24,938 21,375 46,312 

  

МБДОУ "Каргасокский детский сад 

№ 34" 
37,500 13,125 6,563 5,625 12,187 

  МКОУ "Павловская ООШ" 28,000 9,800 4,900 4,200 9,100 

  

МБДОУ "Павловский детский сад № 

15" 
21,000 7,350 3,675 3,150 6,825 

  МКОУ "Средневасюганская СОШ" 38,000 13,300 6,650 5,700 12,350 

  

МБОУ "Средневасюганский детский 

сад № 6"  
22,000 7,700 3,850 3,300 7,150 

  МКОУ "Мыльджинская ООШ" 

25,000 8,750 4,375 3,750 8,125 

  

МБДОУ "Мыльджинский детский 

сад № 21" 

  МКОУ "Староюгинская ООШ" 23,500 8,225 4,113 3,524 7,638 

  МКОУ "Вертикосская СОШ" 

72,400 25,340 12,670 10,860 23,530 

  

МБДОУ "Вертикосский детский сад 

№ 12" 

  МКОУ "Киндальская ООШ" 10,000 3,500 1,750 1,500 3,250 

  МКОУ "Тымская ООШ" 12,800 4,480 2,240 1,920 4,160 

  МКОУ "Сосновская ООШ" 12,800 4,480 2,240 1,920 4,160 

  МКОУ "Усть-Тымская ООШ" 17,200 6,020 3,010 2,580 5,590 

  МКОУ "Среднетымская СОШ" 18,500 6,475 3,237 2,775 6,013 

  

МБДОУ "Среднетымский детский 

сад № 9" 
10,300 3,605 1,803 1,545 3,347 

  МКОУ "Напасская ООШ" 7,000 2,450 1,225 1,050 2,275 

  МКОУ "Киевская ООШ" 
27,500 9,625 4,812 4,125 8,938 

  МКОУ "Неготская ООШ" 

  МКОУ "Новоюгинская СОШ" 56,000 19,600 9,800 8,400 18,200 

  

МБДОУ "Новоюгинский детский сад 

№ 20" 
15,900 5,565 2,783 2,384 5,168 

  МКОУ "Березовская ООШ" 7,300 2,555 1,277 1,095 2,373 

  МБОУ "Нововасюганская СОШ" 53,000 18,550 9,275 7,950 17,225 

  

МБДОУ "Нововасюганский детский 

сад № 23" 
43,500 15,225 7,612 6,525 14,138 

  ИТОГО  1 649,739 577,408 288,707 247,455 536,169 



                                                                                                          Утверждено 

                                                                                                                                               постановлением Администрации 

                                                                                                                                               Каргасокского района 

                                     от 30.11.2021 №  291 

                                                                                                               Приложение 2 

 

Лимиты потребления тепловой энергии для потребителей бюджетной сферы,  

финансируемых из районного бюджета 

на 2022 год 

№ 

п/п 
Наименование потребителей 

Лимит на 

год, Гкал 

в том числе по кварталам: 

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв. 

1. 
Администрация Каргасокского 

района 
500,00 225,00 65,00 15,00 195,00 

2. 

МКУ Отдел культуры и туризма 

Администрации Каргасокского 

района, всего 

961,01 432,47 124,94 28,82 374,78 

  в том числе: 
     

  МБУ ДО Каргасокская ДШИ 140,00 63,00 18,20 4,20 54,60 

  МБУК Каргасокский РДК 570,00 256,50 74,10 17,10 222,30 

2.1. МБУК Каргасокская ЦРБ, всего, 251,01 112,97 32,64 7,52 97,88 

  в том числе: 
     

  МБУК Каргасокская ЦРБ 95,00 42,75 12,35 2,85 37,05 

  Большегривский библиотечно-

досуговый центр 
24,70 11,12 3,21 0,74 9,63 

  Киндальский библиотечно-

досуговый центр 
49,00 22,05 6,37 1,47 19,11 

  
Нововасюганская сельская 

библиотека 
33,60 15,12 4,37 1,01 13,10 

  Сосновская сельская библиотека 18,06 8,13 2,35 0,54 7,04 

  
Староберезовская сельская 

библиотека 
11,90 5,36 1,55 0,35 4,64 

  Устьтымская сельская библиотека   18,75 8,44 2,44 0,56 7,31 

3. 

Управление образования, опеки и 

попечительства МО 

"Каргасокский район", всего, 

10 558,50 4 751,33 1 372,59 316,76 4 117,82 

  в том числе: 
     

  

Управление образования, опеки и 

попечительства МО "Каргасокский 

район" 

175,00 78,75 22,75 5,25 68,25 

  
МБОУ "Каргасокская СОШ - 

интернат № 1" 
1 850,00 832,50 240,50 55,50 721,50 

  МБОУ "Каргасокская СОШ № 2" 1 100,00 495,00 143,00 33,00 429,00 

  МБОУ ДО "Каргасокский ДДТ" 165,00 74,25 21,45 4,95 64,35 

  
МБОУ ДО "Каргасокская детско-

юношеская спортивная школа" 
220,00 99,00 28,60 6,60 85,80 

  
МБДОУ "Каргасокский детский сад 

№ 1" 
250,00 112,50 32,50 7,50 97,50 

  
МБДОУ "Каргасокский детский сад 

№ 3" 
155,00 69,75 20,15 4,65 60,45 

  
МБДОУ "Детский сад № 22 

п.Нефтяников" 
970,00 436,50 126,10 29,10 378,30 



  
МБДОУ "Каргасокский детский сад 

№ 27" 
410,00 184,50 53,30 12,30 159,90 

  
МБДОУ "Каргасокский детский сад 

№ 34" 
350,00 157,50 45,50 10,50 136,50 

  МКОУ "Средневасюганская СОШ" 525,00 236,25 68,25 15,75 204,75 

  
МБОУ "Средневасюганский детский 

сад № 6"  
172,00 77,40 22,36 5,16 67,08 

  МКОУ "Староюгинская ООШ" 290,00 130,50 37,70 8,70 113,10 

  МКОУ "Киндальская ООШ" 120,00 54,00 15,60 3,60 46,80 

  МКОУ "Тымская ООШ" 250,00 112,50 32,50 7,50 97,50 

  МКОУ "Сосновская ООШ" 470,00 211,50 61,10 14,10 183,30 

  МКОУ "Усть-Тымская ООШ" 494,00 222,30 64,22 14,82 192,66 

  МКОУ "Среднетымская СОШ" 425,00 191,25 55,25 12,75 165,75 

  
МБДОУ "Среднетымский детский 

сад № 9" 
62,50 28,13 8,11 1,88 24,38 

  МКОУ "Напасская ООШ" 117,00 52,65 15,21 3,51 45,63 

  МКОУ "Киевская ООШ" 
470,00 211,50 61,10 14,10 183,30 

  МКОУ "Неготская ООШ" 

  МКОУ "Новоюгинская СОШ" 270,00 121,50 35,10 8,10 105,30 

  
МБДОУ "Новоюгинский детский сад 

№ 20" 
25,00 11,25 3,25 0,75 9,75 

  МКОУ "Березовская ООШ" 353,00 158,85 45,89 10,59 137,67 

  МБОУ "Нововасюганская СОШ" 450,00 202,50 58,50 13,50 175,50 

  
МБДОУ "Нововасюганский детский 

сад № 23" 
420,00 189,00 54,60 12,60 163,80 

  ИТОГО 12 019,51 5 408,80 1 562,53 360,58 4 687,60 



     

 

Утверждено 

 

 

постановлением Администрации  

Каргасокского района 

от 30.11.2021 № 291 

Приложение 3 
 

 

Лимит потребления газа для потребителей бюджетной 

сферы, финансируемых из районного бюджета 

 

 

на 2022 год 

 

       

№

 

п/

п 

Наименован

ие 

потребителе

й 

Ли

мит 

на 

год, 

тыс

. м3 

в том числе по кварталам: 

1 

кв. 

2 

кв. 
3 кв. 4 кв. 

1. 

Управление 

образования

, опеки и 

попечительс

тва МО 

"Каргасокс

кий район", 

всего, 

197,

21 

88,

74 

25,

64 
5,92 76,91 

  в том числе:           

  

МБДОУ 

"Павловский 

детский сад 

№ 15" 

16,0

0 

7,2

0 

2,0

8 
0,48 6,24 

  

МКОУ 

"Мыльджинс

кая ООШ" 
40,0

0 

18,

00 

5,2

0 
1,20 15,60 

  

МБДОУ 

"Мыльджинс

кий детский 

сад № 21" 

  

МКОУ 

"Павловская 

ООШ" 

55,0

0 

24,

75 

7,1

5 
1,65 21,45 

  

МКОУ 

"Вертикосска

я СОШ" 

66,0

0 

29,

70 

8,5

8 
1,98 25,74 

  

Спорткомпле

кс "Кедр" - 

филиал 

МБОУ ДО 

Каргасокская 

детско-

юношеская 

спортивная 

школа  

20,2

1 

9,0

9 

2,6

3 
0,61 7,88 

  
ИТОГО 

197,

21 

88,

74 

25,

64 
5,92 76,91 

 



 

 

                 Утверждено 

 

 

 

 

постановлением Администрации            

Каргасокского района 

от 30.11.2021 № 291 

Приложение 4 

 
 

  

 
Лимиты на водопотребление, водоотведение для потребителей бюджетной сферы, 

финансируемых из районного бюджета на 2022 год 

  
№ 

п/п 
Наименование  учреждения ХВС, м3/год 

ВОДООТВЕДЕНИЕ, 

м3/год 

1. Администрация Каргасокского района 330,00 230,00 

2. 
Управление образования, опеки и попечительства 

МО "Каргасокский район", всего, 
10 495,00 8 490,50 

  в том числе:     

  
Управление образования, опеки и попечительства МО 

"Каргасокский район" 
137,00 60,00 

  МБОУ "Каргасокская СОШ - интернат № 1" 

2 600,00 

1 350,00 

  
МБОУ "Каргасокская СОШ - интернат № 1" 

(интернат "Ровесник") 
1 075,00 

  МБОУ "Каргасокская СОШ № 2" 890,00 890,00 

  МБДОУ "Каргасокский детский сад № 34" 760,00 760,00 

  МБДОУ "Каргасокский детский сад № 27" 1 300,00 1 300,00 

  МБДОУ "Каргасокский детский сад № 3" 420,00 420,00 

  МБДОУ "Каргасокский детский сад № 1" 595,00 630,00 

  МКОУ "Павловская ООШ" 155,00 80,00 

  МБДОУ "Павловский детский сад № 15" 130,00 130,00 

  МБОУ ДО "Каргасокский ДДТ" 150,00 150,00 

  
МБОУ ДО "Каргасокская детско-юношеская 

спортивная школа" 
202,00 125,00 

  
Спорткомплекс "Кедр" - филиал МБОУ ДО 

Каргасокская детско-юношеская спортивная школа  

  МКОУ "Сосновская ООШ" 110,00   

  МКОУ "Тымская ООШ" 110,00   

  МКОУ "Вертикосская СОШ" 
455,00 455,00 

  МБДОУ "Вертикосский детский сад № 12" 

  МКОУ "Среднетымская СОШ" 140,00   

  МБДОУ "Среднетымский детский сад № 9" 57,00   

  МБОУ "Нововасюганская СОШ" 310,00   

  МБДОУ "Нововасюганский детский сад № 23" 660,00   

  МКОУ "Мыльджинская ООШ" 
170,00 

  

  МБДОУ "Мыльджинский детский сад № 21"   

  МКОУ "Средневасюганская СОШ" 190,00   

  МБОУ "Средневасюганский детский сад № 6"  34,00   

  МБДОУ "Детский сад № 22 п.Нефтяников" 920,00 920,00 

  МБДОУ "Новоюгинский детский сад № 20"   145,50 

3. 
МКУ Отдел культуры и туризма Администрации 

Каргасокского района, всего 
404,00 364,00 

  в том числе:     

  МБУ ДО Каргасокская ДШИ 34,00 34,00 

  МБУК Каргасокский РДК 300,00 300,00 



3.1. МБУК Каргасокская ЦРБ, всего, 70,00 30,00 

  в том числе:     

  МБУК Каргасокская ЦРБ 46,00 30,00 

  Нововасюганская сельская библиотека 24,00   

  ИТОГО 11 229,00 9 084,50 

 


